IL TABULARIO DI S. MARIA DELL’ALTO DI MESSINA

Unde ad futuram memoriam et dicte Bonaventure et here-
dum suorum cautelam factum est inde presens puplicum
instrumentum per manus mei / predicti notarii Petri,
nostris subscripcionibus roboratum.

+ Ego Perronus Guercius, iudex Messane.
+ Ego Nicolaus Salimpipi, iudex Messane.
+ Ego Bartholomeus de Gregorio, testor.
+ Ego notarius Matheus de Palacio, testor predicta.
+ Ego Facius de Parma, testor.
+ Ego Iohannes de Natali, testor.
+ Ego Iohannes de Ponte, testor.

+ Ego Petrus Skisanus, regius puplicus Messane notarius,
rogatus scripsi.

24

[1308], ottobre 11, Messina

Suor Giovanna, abbadessa del convento di S. Maria del
Carmelo, e Ysolda, moglie di mastro Giovanni de Peregrino,
giungono alla divisione di alcuni beni della successione ere-
ditaria del fu Bongiovanni de Falcone, posseduti in comune
dalla detta Ysolda e dalla di lei sorella Tommasa, monaca nel
suddetto monastero, cugine del detto Bongiovanni. 

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine inferiore destro, di mano coeva:
“Insinuatum aput acta curie civitatis Messane”. Sul verso di mano poste-
riore: “De permutacione domus domini Boniohannis de Falcono site in
ruga Speciariorum”, “Instrumentum  [domus] Speciariorum”, “Non si sa a
chi serve. Divisione della casa nella contrata delli Spatari non si sa quale
sia”, “ 1307, 11 ottobre”. Non autografe le sottoscrizioni delle suore che
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risultano vergate da un’unica mano diversa tanto da quella del redattore
dell’atto quanto da quella degli altri sottoscrittori. Le sottoscrizioni sono
disposte su due colonne a fronte.

Mm. 240x510. Membrana con macchie, qualche foro e piccole lacerazio-
ni ai margini che determinano caduta di scrittura.

L’indizione è anticipata secondo l’uso bizantino. L’anno di rogazione è
dedotto dal confronto degli anni di regno con l’indizione.

***I
***n nomine Domini amen. Anno eiusdem incarnacionis

millesimo trecente[simo octavo] undecimo die mensis octo-
bris septime indicionis. Regnante sere/nissimo domino
nostro, domino rege Friderico tercio, regni eius anno tercio-
decimo. Feliciter, amen. Coram nobis [Nicolao] Tactono, iudi-
ce Messane, Matheo de / Palacio, regio puplico eiusdem civi-
tatis notario et testibus subnotatis ad hoc vocatis specialiter
et rogatis, soror Iohanna, venerabilis abbatissa mona/sterii
Sancte Marie de Carmelo ordinis Cisterciensis, diocesis mes-
sanensis et subscriptus ‹conventus› eiusdem monasterii,
consencientes in nos predictos iudicem et notarium / tam-
quam in suos cum ex certa consciencia eorum scirent nos
earum non esse, asserentes se pro parte dicti monasterii
esse heredes pro una octava parte quondam / domini
Boniohannis de Falcon(e) militis, filii quondam domini Rao-
nis de Falcon(e), ex persona sororis Thomasie monialis
monasterii supradicti, olim / professe in monasterio supra-
dicto, filie quondam domine Iacobe de Ioffo sororis dicti
domini Raonis de Falcon(e), ex una parte, et domina Ysolda
uxor / magistri Iohannis de Peregrino, filia eiusdem quon-
dam dicte Iacobe, cum consensu, voluntate et autoritate
dicti mariti sui presentis, volentis et eidem uxori / suam
autoritatem prestantis ad omnia et singula infrascripta, ut
constitit, et idem ipse magister Iohannes asserens se suxes-
sisse ab intestato eidem quondam domino / Boniohanni pro
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alia octava parte, cives Messane, animo obligando ab invi-
cem alterum altero interrogantes sollempniter et legitime
animo oblig[ando] / confessi sunt quod, cum dictum mona-
sterium ex causa dicte hereditarie successionis et dicta
domina Ysolda haberent, tenerent et possiderent in commu-
ni [et pro indivi]/so bona stabilia infrascripta que inter alia
bona pervenerunt ad dictum monasterium ex persona dicte
sororis Thomasie et ad eandem dominam / Ysoldam, here-
ditario iure predicti quondam domini Boniohannis, videlicet
domum unam sitam in civitate Messane in contrata Specia-
riorum iuxta domum domine Contesse filie quondam domi-
ni Bonsignori de Aloysio et secus domum domine Munelle
uxoris quondam domini Vassalli de Amilina et iuxta viam
puplicam, obligatam per eundem / quondam dominum
Boniohannem, olim dum viveret, Nicolao de Leone pro annis
tribus completis numerandis a primo die mensis iunii proxi-
mo preteriti sexte / indicionis in antea, pro unciis auri sep-
tem ponderis generalis quas dictus dominus Boniohannes
habuit et